
ZMČ4 - 10.6.2019 

Odpovědi na dotazy v rámci interpelací občanů: 

č. 2 Potřeba kulturního manažera vznikla na radě MČ Praha 21 v roce 2018. Na tuto pozici neproběhlo 

výběrové řízení, protože to zákon nevyžaduje. Nebyla požadována žádná kvalifikace. Kulturní manažér 

má na práci organizaci a veškerou přípravu akcí. Doposud nám předvedl koncept několika akcí, u 

kterých již měl zajištěná umělecká vystoupení. Odměna byla stanovena na 9.000,- měsíčně. Smlouva 

byla podepsána od půlky února a byla ukončena koncem března 2019. Cílem je rozvíjení kultury 

v Újezdě nad Lesy. 

č. 4 Vy jste šli jako OÚ do voleb s programem: „Dělat správné věci správně“. Myslíte si. že tím, že jak 

místo spolupráce a snahy zlepšit věci Újezdské neustále z něčeho obviňujete nové vedení radnice 

děláte správné věci správně?   

Dobrý den pane Lameši, 

svým výrokem ve sloupku zastupitelů jsem reagoval zejména na situaci, kdy s panem zastupitelem 

Duchkem byla protiprávně podepsána pracovní smlouva, která nebyla schválena zastupitelstvem a jak 

se později ukázalo, byla hrubým porušením zákona o hl. městě Praze. A protože jsem na obdobnou 

situaci upozorňoval již na prosincovém zasedání zastupitelstva, muselo tak být v únoru, kdy k podpisu 

došlo, učiněno vědomě z obou stran. 

To, že se zastupitel Duchek stal členem redakční rady a tím zcela vychýlil rovnováhu v přístupu 

zastupitelů k prostoru v Újezdském zpravodaji a že se nakonec stal 4. členem redakční rady, ačkoliv by 

podle schválených pravidel měl být počet sudý - opět - těžko uvěřit, že vedení radnice neumí rozlišit 

sudé a liché počty členů ... Rada tak učinila vědomě, aniž by před tím stanovený předpis změnila.  

A do třetice - v řízení o kácení topolů na hlavní komunikaci před školou zastupovali stejní úředníci a 

pracovníci úřadu jak stranu žadatele (MČ Praha 21) tak správní úřad, který řízení rozhodoval. Úřad 

způsobil naprostou nerovnost účastníků řízení. Odvolací orgán identifikoval řadu porušení, které vedly 

k potvrzení o podjatosti úřadu. 

Myslím, že těchto pár příkladů postačí na obhájení skutečnosti, kterou jsem ve svém sloupku zmínil. 

Upozorňovat na nezákonnosti, kterých se koalice dopouští, je podle mě správné a důležité. Dělat 

správné věci správně by mohlo být krédo i dalších politiků v naší městské části. Škoda, že tomu tak 

bohužel není. Děkuji za dotaz, s pozdravem RNDr. Pavel Roušar 

 

č. 8 Připouštím, že mohla být ve vývěsce zveřejněna informace, že kurty jsou uzavřeny z důvodu 

ukončení smlouvy s TJ Sokol a probíhajícího jednání s TJ Sokol ohledně vzniklého sporu týkajícího se 

majetkového vyrovnání. Z důvodu vzniklého sporu nemohlo být vyhlášeno řádné výběrové řízení na 

nového provozovatele. 

č. 9 Výběrové řízení na nového provozovatele nemohlo být vypsáno, jelikož stále probíhala jednání s TJ 

Sokol ohledně sporu týkajícího majetkového vyrovnání. 

č. 10 Nejsem si vědom uvádění nepravdivých údajů. 

 

 

 

 

 



 

Odpovědi na dotazy v rámci interpelací zastupitelů: 

č.12 Vážený pane zastupiteli, ÚMČ Praha 21 vyřizuje žádosti dle zákona č. 131/2000 Sb., zákon o hl. m. 

Praze, v platném znění, a žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění, v souladu s ustanoveními uvedených zákonů. 

č. 13 V roce 2013, byl pod vedením exstarosty Roušara, schválen DG a CG, který neodpovídal našim 

podmínkám. Nebyla v něm řádně zohledněna automobilová doprava s vazbou na cyklistickou dopravu. 

Tím vznikl paskvil, který nám nyní určuje, jakým způsobem bychom měli v MČ Praha 21 postupovat 

například ohledně jednosměrných ulic. Dne 21.12.2018 na 2. jednání ZMČ Praha 21, byl zadán úkol 

týkající se revize DG a CG. Úkol trvá a momentálně se na něm intenzivně pracuje i v rámci DK. Řešení 

úkolu máme odevzdat do 31.12.2019. 

č. 14 Nejsem schopen reagovat na nejasné zadání interpelace. Na příštím jednáni ZMČ budu velmi rád 

na věc reagovat v rámci projednávání interpelaci, pokud bude jasně podán dotaz.  

 


